
■

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреящение

высшего образования
"Южно-Уральский государственный аграрный университет 

ФГБОУ ВО Ю ж но-У ральский ГАУ  
И нститут агроэкологии -  филиал

П Р И К А З

«10» сентября 2019г. с. Миасское № 228 ст. - ИАЭ

О назначении стипендии
На основании Положения «О стипендиальном обеспечении и других формах 

материальной поддержки обучающихся по очной форме обучения», принятого Ученым 
советом университета от 26.06.2018 г., и решения стипендиальной комиссии
агрономического факультета от 10.09.2019 г., протокол № 1, п р и к а з ы в а ю :

1 . В соответствии с п. 8.1 Положения назначить государственную социальную 
стипендию в повышенном размере следующим студентам:

1.1. Бородулиной Евгении Викторовне (160410305), группа С-3, направление
35.03.05 Садоводство, профиль Декоративное садоводство и ландшафтный дизайн, 
назначить выплату государственной социальной стипендии в повышенном размере с
29.07.2019 по 31.08.2019 года.

1.2. Бондаренко Кириллу Константиновичу (170260303), группа АЭ-3, 
направление 35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение, профиль Агроэкология, назначить 
выплату государственной социальной стипендии в повышенном размере с 29.07.2019 по
31.08.2019 года.

1.3. Райсу Сергею Андреевичу (180920307), группа Т-2, направление 35.03.07 
Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции, профиль 
Технология производства, хранения и переработки продукции растениеводства, назначить 
выплату государственной социальной стипендии в повышенном размере с 09.09.2019 по
31.01.2020 года.

2. В соответствии с п. 7.1, 7.2 Положения назначить государственную социальную 
стипендию следующим студентам:

2.1. Бородулиной Евгении Викторовне (160410305), группа С-3, направление
35.03.05 Садоводство, профиль Декоративное садоводство и ландшафтный дизайн, 
назначить выплату государственной социальной стипендии с 01.09.2019 по 10.07.2020 
года.

2.2. Бондаренко Кириллу Константиновичу (170260303), группа АЭ-3, 
направление 35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение, профиль Агроэкология, назначить 
выплату государственной социальной стипендии с 01.09.2019 по 24.06.2020 года.

2.3. Гагариной Татьяне Николаевне (160040303), группа АЭ-4, направление 
35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение, профиль Агроэкология, назначить выплату 
государственной социальной стипендии с 04.09.2019 по 26.06.2020 года.

2.4. Тельминовой Ирине Олеговне (190920307), группа Т-1, направление 35.03.07 
Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции, профиль 
Технология производства, хранения и переработки продукции растениеводства, назначить 
выплату государственной социальной стипендии с 09.09.2019 по 31.01.2020 года.



3. В связи с допущенной ошибкой и в соответствии с п. 5.2, 5.21 Положения 
назначить на государственную академическую стипендию в размере базовой величины 
Пашнину Веронику Сергеевну (180900307), гр. Т-2, направление 35.03.07 Технология 
производства и переработки сельскохозяйственной продукции, профиль Технология 
производства, хранения и переработки продукции растениеводства с 01.07.2019 по
31.01.2020 года.

4. В связи с окончанием промежуточной аттестации и получением оценок 
«хорошо» отменить выплату государственной социальной стипендии Пашниной 
Веронике Сергеевне (180900307), обучающейся в гр. Т-2, назначенную в соответствии с 
приказом № 156 ст. - ИАЭ от 02.07.2019 г. и назначить на государственную социальную 
стипендию в повышенном размере с 01.07.2019 по 31.01.2020 года, как обучающуюся на 
оценки «хорошо» и относящейся к категории лиц, получивших государственную 
социальную помощь.

5. В связи с допущенной ошибкой объявить устное замечание заведующему 
кафедрой экологии, агрохимии и защиты растений Покатиловой А.Н. за ненадлежащее 
исполнение своих должностных обязанностей по внесению сведений о промежуточной 
аттестации обучающихся в зачетно-экзаменационные ведомости и зачетные книжки.

Основание: докладная записка декана агрономического факультета.

Ответственным назначить начальника управления по кадровой политике 
Кузнецову Е.Н.

6. Ответственность за исполнение приказа возложить на начальника отдела 
бюджетного учета и отчетности Гришечкину Е.О.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по финансовой и 
экономической работе Черепухину С.В.

И.о. директора Института агроэкологии Калганов А. А.


